negotio, quod in unoquoque rure diverse modo solet exigi,

plena libertate ab omni terrene servitutis jugo liberas esse

concede, quemadmodum pater meus supranominatarum por-

tionem terrarum ab universa mundanarum rerum servitute

liberas esse concessit, exceptis tribus, rata videlicet expedi-

tione, pontis arcisve restauratione. Illud etiam cum sancte

Trinitatis, et individue Unitatis, et beate Marie semper

virginis auctoritate precipio, ut nullus hominum presumat
hanc donationem occasione qualibet immutare, nee territorii

codicem vel cirografi dictatum contra mee munificentie scripta

in medium proferre; sed universa ilia antiqua territoria,

supradicto exigente reatu, semper in posterum pro nichilo

computentur, et ad nichilum redacta omnium sputis obnoxia

conculcentur, et hujus privilegii decreta stabili et inconcussa

soliditate roborentur. Si quis autem, instigante diabolo, hec

consulta tarn mea quam divina auctoritate corroborata violare

presumpserit, sive meus sit films, sive dux, sive episcopus,

sive minister, aut cujuscumque dignitatis extiterit, Omni-

potens Deus, sanctaque ejus genitrix semperque virgo Maria,

et omnis supernorum sancta virtus exercituum majestatem
divinam incessabili voce laudantium, hunc in vita ista despi-

ciat, et despectum in future seculo sine fine disperdat ilium,

nisi congrua satisfactione ante exitum suum emendaverit

quod contra Deum sanctamque Mariam deliquit. Amen.

Hujus privilegii dcscriptio jugiter in prenominato con-
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servetur monasteries ut sit libertas externa librorum ad uni-

versas supradictarum possessiones terrarum quas Omnipotent!
Deo ejusque sancte genitrici Marie ad idem ccenobium, be-

nigno et libenti animo, concessi, et concessas eterna stabili-

tate commendavi.

* KING ^THELRED. DCCCC.XCIV.

J< Bis is se freols $e M^Q\-
red cynincg het gesettan to

]?am bisceoprice in to Wiel-

cynne- Ealdrede bisceope.

J< This is the freedom

which king ^Ethelred has

commanded to be established

in the bishopric, for the Welsh

race, under bishop Ealdred.

J< Rector altipolorum culminis, atque Architector summse

fabricse setherese anise, ex nihilo quidem cuncta creavit, ccelum

scilicet et terram et omnia quse in eis sunt, Candida quidem

angelica agmina, solem, lunam, lucidaque astra, et csetera quae

super firmamento sunt ; mundi autem fabricam inenarrabili

disponens ordine, ut Genesis testatur :

c ' Et hominem sexto

die formavit ad similitudinem suam." Adam, videlicet, qua-
driformi plasmatum materia, unde nunc coiistat genus huma-